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[Finansministeren.] 
ler til Beskæftigelsesàr bej der, saaledes at de 
samlede Merudgifter til sociale Formaal 
vil ligge noget over 150 Mill. Kr. 

Udgifterne ved de i Marts og September 
vedtagne Forhøjelser af Reguleringstillæg 
til Tjenestemænd vil andrage ca. 50,Mill, Kr. 

Endvidere maa nævnes en Række andre 
Udgifter, der er t i l t raadti  Finansaarets Løb, 
saaledes Udgifterne til den nylig vedtagne 
Flæskeordning ca. 7 Mill., Kr., Forlængelse 
af Smør- og Konsummælksor dn 'itigerne ca. 
19 Mill. Kr., Tørve- og Brunkulsordningen 8 
Mill. Kr. samt Merudgiften ved Tilskud til 
Nedsættelse af Rugbrødsprisen 7 Mill. Kr. 
og Udgifterne til Vagtværnet ca. 10 Mill. Kr. 

Ud over de nævnte Merudgifter maa der 
paaregnes betydelige Udgifter til Retable- 
ring af Politiet samt;til Fængselsvæsenet, for 
hvilke der ikke paa nuværende Tidspunkt 
kan opgives Tal, saaledes at den samlede 
Merudgift for Tiden maa anslaas til ca. 700 
Mill. Kr,, hvorefter det endelige Underskud 
paa Statsregnskabet for indeværende Finans- 
aar maa forventes at komme til at ligge om- 
kring 600 Mill. Kr., selv om man af forskellige 
Grunde har Lov til at nære Haab om, at dette 
Beløb kan nedbringes, noget i Løbet af de, 
resterende Maaneder. : 

Hermed skal jeg tillade mig at anbefale 
Finànsloyforslaget til velvillig Behandling i 
det høje Ting. 

Formanden: Jeg giver derefter Ordet 
til den højtærede Minister for Handel, 
Industri og Søfart, for at han kan frem- 
sætte anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Ifibiger): Jeg har herved den Ære for 
d e t  høje Folketing at fremsætte FQrslag: til 
Lov om Tilbagebetaling af Fortjeneste ved 
Erhvervsvirksomhed m., v. i tysk, Interesse 
samt Forslag til Lov om ,.4van'eebegrcensning 
vedrørende, visse Leverancer og Arbejder 
m. v., omfattet af Lov N '  330 af 12 Julil945 
om, Revision af visse tyske Betalinger. 

Disse to Lovforslag, som ikke blev be- 
handlet til 'Ende i afvigte Rigsdagssamling, 
tillader jeg mig saaledes herved at fremsætte 
paa ny. Jeg er underrettet om, at det Ud- 
valg, ,der var nedsat om disse to Lovforslag, 
i det væsentlige er, naaet til Enighed om at 
kunne føre Lovforslagene igennem, men man 
naaede altsaa ikke, i den sidste Samling at 
faa dem frem her i Tinget. Idet jeg frem- 
sætter Lovforslagene her igen, vil jeg gerne 
udtale, at jeg haaber, det maa , lykkes i 

, Udvalget at blive færdig med Forslagene, 
saa at de kan blive færdigbehandlet her i 

Tinget og i det andet høje Ting, inden Rigs- 
dagen sendes hj em i Anledning af Valget. 
Jeg skal dermed anbefale Lovforslagene til 
hurtig og velvillig Behandling i det høje 
Ting. * 

Endvidere skal jeg tillade mig for det 
høje Ting at fremsætte s l a y ,  'til,,,fov om 
Tillæg til, Lov Nr. 158 af 29. Marts, 1943 om 
erhvervsøkonomiske Foranstaltninger, Vare- 
forsyning m. v., jfr. Lov Nr. 297 af 22. 
Juni  1945. 

Det vil være det høj e Tings ærede Med- 
lemmer bekendt, at det har været, nødven- 
digt her i Landet ligesom i de andre allierede 
Lande at indføre en Kontrol med Udlands- 
posten med det Formaal at yde Danmarks 
Medvirken til Opnaaelse bl. a. af fornøden 
Kontrol med det tyske økonomiske Liv. 
Det er saaledes et Vilkaar for at opnaa 
Tilladelse til at korrespondere med Ildlan- 
det om forretningsmæssige Transaktioner, 
at vedkommende Firmas Ledelse ikke har 
været tiltalt for Overtrædelse af Straffe- 
lovstillæggene om Forræderi og anden lands- 
skadelig Virksomhed, ligesom det ogsaa har 
været et Krav, at vedkommende Firma's 
Ledelse ikke kan forventes tiltalt for Over- 
trædelse 'af disse Love. 

Den indførte Postcensur har været 
generende for mange Virksomheder. Ved, 
en fornylig afholdt allieret Konference i 
Paris naaede man imidlertid frem til, at Cen- 
suren, kan ophæves, for saa vidt angaar Po- 
sten til andre Lande end Tyskland, Østrig og 
Japan. Det yil selvfølgelig være ønskeligt, 
at, dansk Erhvervsliv hurtigst muligt fri- 
gøres for, det Baand, som Censur med Ud- 
landsposten til de ikke-fjendtlige Lande har 
været. En Forudsætning, for, at Censuren 
kan ophæves her i Landet, er det imidlertid, 
at der iværksættes tilsvarende Kontrol med , 
Handelssamkvemmet med Tyskland m. y., 
som er truffet i Storbritannien og U. S. A. 
For at naa til en Ophævelse af Cen- 
suren vil det derfor være nødvendigt, at 
der i alle Ind- og Udførselstilladelser optages 
en Klausul, hvorefter det er et Vilkaar for 
Tilladelsen, at Varer ikke købes af eller . 홢 
sælges til Firmaer, der er optaget i de engel- 
ske eller amerikanske Sortlister, ligesom det 
er et Vilkaar for Ophævelse af Censuren, at 
Ind- og Udførselstilladelser ikke gives til 
Virksomheder, hvis Bank- eller Sparekasse- . < 
konti m. v. er, spærret i Medfør af de gæl- 
dende Regler om Spærring af visse Bank- 
konti m. v . .  , s . .  ; ; 

: Den førstnævnte Foranstaltning, hvor- 
efter der i Ind- og Udførselstilladelser vil 
være at indsætte den Klausul, jeg nævnte, 
kan træffes administrativt, i Henhold til den 


